RICAS IGNEAS, ET HYACINTHINAS, ET SULPHUREAS, ob foetorem infamie, ET HYACINTHINAS, per simulationem celestis iustitie : nam hyacinthus cœli habere similitudinem dicitur, et angelus Satanae nonnumquam se transfiguravit in angelum lucis. ET CAPITA EQUORUM ERANT TANQUAM CAPITA LEONUM; equi dicti sunt tyranni et heretici, habentes capita instar leonum efferata, ad devorandos et laniandos simplices et fideles. ET DE EORUM EORUM PROCEdit IGNI, ET FUMUS, ET SULPHUR. Eorum referre potest vel equos, vel equites demones, sed textus sequens docet referendum ad equos, ut de ore eorum, id est, suggestione ignis invidiae fumus execrationis, et sulphur prodire dicatur foetida libidinis; ad similia enim iis quibus tenentur vitia perpetrare quoscumque possunt, nituntur; vel ignis ire rabidas, furens contra fideles et fumus inanis ac vana et superba iactantia, et sulphur, id est, fetor blasphemie.

VERS. 18. — ET AB IIS TRIBUS PLAGIS OCCISA EST TERTIA PARS HOMINUM, videlicet igne, fumo et sulphure; NUMERUS certus pro incerto; sensus est autem quod bona pars hominum iis plagis occiditur. Si de perversis intelligitis, spiritualiter intelligendum, quod ad paria excitati et incitati vitia, animas suas perdunt; si de electis (nam potius de reprobis loqui videtur) quod corporaliter occiduntur, procurantibus illis multa

De leur bouche il sortait du feu. On voit ici des chevaux ardents et courageux, qui semblent fêter le feu par les narines :

Collectanque premens voluit sub naribus ignem.

(5 Georg.)

18. Et par ces trois plaies, le feu, la fumée et le soufre; par l'impuissance des soldats armés de cette sorte. La force des armées est représentée par le feu; le bouclier de ces braves soldats est enflammé; les brides de leurs chevaux sont tout en feu; Nab. 2, 5.

19. La puissance de ces chevaux est dans leurs bouches et dans leurs queues, qui ressemblent à des serpents. Les Parties qui composaient ces armées, puisque les Perses, comme on a vu, n'avaient fait que changer le

CAPUT X.

1. Et vidi alium angelum fortem descendentem de caelo amictum nube, et iris in capite ejus, et facies ejus erat ut sol, et pedes ejus tanquam columna ignis :

2. Et habebat in manu sua libellum apertum, et posuit pedem suum dextrum super mare, sinistram autem super terram;

3. Et clamavit voce magna, quemadmodum cum leo rugit. Et cum clamasset, locuta sunt septem tonitrua voces suas.

4. Et cum locuta fuissent septem tonitrua voces suas, ego scripturus eram; et audivi vocem de caelo dicentem mihi : Signa quae locuta sunt septem tonitrua, et noli ea scribere.

5. Et angelus quem vidi stantem super mare et super terram levavit manum suam ad caelum :

6. Et juravit per eum et ea quae in eo sunt; et mare, et ea quae in eo sunt : Quia tempus non erit amplius :

7. Sed in diebus vocis septimi angeli, cum cœperit

suppliciorum genera, ut vel sic à fide resiliant, demonibus.

VERS. 19.—POTESTAS ENIM EQUORUM IN ORE EORUM EST, id est, in eloquentia; praecursores enim Antichristi fidei sunt doctores vi humane eloquentiae à fide Christianos alienare nitentur, omnem in sua eloquentia fiduciam suam ponentes. Quod si persuadendo pertrahere ad se nequeunt, est vis ac potestas in caudis eorum; NAM CAUDE EORUM SIMILES SERPENTIBUS HABENTES CAPITA, ET IN IIS NOCENT; bene serpentibus similes, qui blandè se insinuant, et quasi assentantur, sed occultè venenatà caudà feriunt; ita seductores blandis initis ut simplicibus imponant, aggrediuntur; aggressos veneno suo, pravà scilicet suggestione inficiunt; habentes in caudis capita, vel occasiones nocendi, vel suae iniquitatis et perversitatis doctores ac magistros, et in his nocent, vel in iis caudis, vel in iis capitibus; utrovīs enim modo etiam Graecè refertur potest.

VERS. 20.—ET CAETERI HOMINES QUI NON SUNT OCCISI IIS PLAGIS; videtur de occasione corporali loqui intelligendum, quia occasione spirituali precepti sunt, de quibus hic agitur; iis ergo qui per tyrannos et hereticos ac caeteros Antichristi satellites non sunt ad mortem petiti, quos neque penituit adorasse demonia, etc.; hoc loco eclipsis est et supplendum : li omnes, inquam, similiter peribunt.

nom de cet empire, combattaient par devant et par derrière, et ils tiraient même en fuyant; et ces serpents sont les traits dont ils perçaient leurs ennemis, la tête tournée.

20. Et les autres hommes... ne se repentirent point... pour n'adorer plus les démons, ces idoles d'or et d'argent... Cela fait voir que le prophète a passé des Juifs aux idolâtres. Car on ne peut assez remarquer, que comme les afflictions des chapitres 7 et 8 regardaient les Juifs, il n'y est point parlé d'idolâtrie.

21. De leurs homicides, de leurs empoisonnements... Il est aisé de faire voir que les violences, les impuretés et les empoisonnements des idolâtres étaient allés à l'extrémité.

CHAPITRE X.

1. Je vis un autre ange fort qui descendait du ciel, revêtu d'une nuée, et ayant un arc-en-ciel sur la tête; son visage était comme le soleil, et ses pieds comme des colonnes de feu.

2. Il avait à la main un petit livre ouvert; et il mit le pied droit sur la mer, et le pied gauche sur la terre;